
 

ZÁPIS ZE SCHŮZKY PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 15. 3. 2015 

Přítomni: P. Gapski, P. Přibyl, T. Lokajíčková, F. Nedbal, J. Macek, P. Chvátal, G. Suchlová, H. 

Svobodová 

Omluven: J. Durdisová 

Body jednání, návrhy, usnesení: 

1) Příprava Noci kostelů 29.5.2015. Koordinátorem je P.Chvátal, který přestavil předběžný 

program. Program bude ještě upřesněn, aby byla pokryta doba od 18 do 24 hodin. 

Prosíme dobrovolníky o pomoc při zajištění hlídání kostela a ostatních organizačních 

pracích. V sakristii bude k dispozici přihlašovací seznam. 

2) Příprava Dnů víry, které budou probíhat v Praze od 30.5. do 6.6.2015. Noc kostelů bude 

úvodní akcí k následujícím Dnům víry. Motto navržené v naší farnosti: „Pojďte ke mně 

všichni, kdo jste obtíženi, a já vás občerstvím“. V programu se diskutují tyto body: 

a) promítání filmu Opři žebřík o nebe v parku Portheimka (případně v kostele), 

b) setkání otevřené pro veřejnost, při kterém se budeme modlit na úmysly, které zájemci 

předem vloží do schránky v předsíni kostela, 

c) program pro děti. 

Při všech akcích bude možnost rozhovoru s knězem.  

Na podrobnostech celého programu se pracuje, akci zaštiťuje G.Suchlová s P.Chvátalem. 

Pomoci by mělo i setkání s P.J.Sadílkem dne 11.4.2015 na faře, které je spojeno 

s promítáním filmu Opři žebřík o nebe 

3) Příprava oslav 130. výročí posvěcení našeho kostela sv. Václava, která se bude konat 

v neděli dne 27.9.2015. Oslava začne slavnostní bohoslužbou v 9.30, kterou povede pan 

kardinál D. Duka. Budou pozváni kněží, kteří dříve v naší farnosti působili, dále členové 

Radnice Prahy 5 a další hosté. Odpoledne proběhne setkání všech hostů, věřících a 

zájemců. 

4) Opravy kostela: pokračuje oprava střechy, připravuje se oprava schodů ke kostelu. 

F.Nedbal navrhl zakoupit police pro lepší umístění betlémových figurek, který byl 

schválen.  

 

Termín příští schůzky pastorační rady je stanoven na 26. 4. 2015 od 19:15 

Zapsala: HS 


